УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«14» мая 2021 года                      № 209-11-538

О дополнительных мерах безопасности в

период проведения экзаменационной

кампании в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018 года

№ 190/1512, Постановлением Правительства Российской Федерации «Об

особенностях проведения итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего  и среднего общего образования в 2021 году» от 26.02.2021 г.

№256 и в целях своевременной подготовки, организованного проведения и

принятия дополнительных мер по безопасности в период проведения единого

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 2021 году

приказываю:

1. Руководителю ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная

школа № 1» С.А. Пустоваровой (по согласованию):

1.1. Предусмотреть места (стол) до входа в ППЭ, где специалист,

привлекаемый к ЕГЭ, участник может положить ручку, паспорт, личные вещи,

чтобы обработать руки антисептическим средством.

1.2. Назначить ответственного из числа работников

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» за обработку

места до входа в ППЭ, где специалист, привлекаемый к ЕГЭ, участник может

положить ручку, паспорт, личные вещи, чтобы обработать руки антисептическим

средством.

1.3. Назначить ответственного из числа работников

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1»  за сбор справок

из лечебного учреждения об отсутствии у них в последние 14 дней контактов с

людьми, имеющими подтвержденный диагноз COVID-19, или находящимися под

наблюдением в связи с имеющимся риском заражения (с учетом срока действия

справки 72 часа на указанную дату экзамена).

1.4. Обеспечить контроль за педагогами и иными работниками

привлекаемыми к организации проведения ЕГЭ до входа в ППЭ о наличии справки

лечебного учреждения об отсутствии у них в последние 14 дней контактов с

людьми, имеющими подтвержденный диагноз COVID-19, или находящимися под

наблюдением в связи с имеющимся риском заражения (с учетом срока действия

справки 72 часа на указанную дату экзамена).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить контроль наличия справки из лечебного

учреждения, подтверждающей отсутствие в последние 14 дней контактов с

людьми, имеющими подтвержденный диагноз COVID-19, или находящимися под

наблюдением в связи с имеющимся риском заражения за 1- 2 дня до экзамена (с

учетом срока действия справки 72 часа на указанную дату экзамена) у лиц,

привлекаемых к организации проведения ЕГЭ.

2.2. Провести под подпись информационно-разъяснительную работу

с педагогами, задействованными в ЕГЭ, участниками ЕГЭ о необходимости

минимизирования социальных контактов и соблюдения мер по профилактике

коронавирусной инфекции.

3. Медицинским работникам  при входе в ППЭ-1701 осуществлять

обязательную термометрию с целью выявления и недопущения участников ЕГЭ и

специалистов, привлекаемых к ЕГЭ с признаками респираторных заболеваний.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования администрации

Ракитянского района И.Н. Кутоманову.

            Начальник

          управления образования

администрации Ракитянского района                Е.И. Фролова

Гончарова Тамара Владимировна

8 (47 245) 57-4-98